
Kupní smlouva č. SpMO 2813/2017-1534

I.
Smluvní strany

OBCHODNÍ SPOLEČNOST: SIJEZ Využití zdrojů a.s.
se sídlem: Španělská 10/1073,120 00, Praha 2 - Vinohrady 

divize Čechy, Samota 4416, 430 01 Chomutov 
jejímž jménem jedná: I

lejen „zmocněná osoba'
IČO: 25638955
DIČ: CZ25638955
IČZ: CZU 00164
Bankovní spojení: Komerční |
Číslo bankovního účtu:| _____________
Osoba kupujícího oprávněná jednat ve věcech technických: | 
(dálejen,zástupce kupujícího'')
Telefonické, faxové a e-mail spojení:!
Adresa pro doručování korespondence: dtto

(dálejen „kupující") 
a

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
jejímž jménem jedná: I

se sídlem:
IČO:
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB
Číslo bankovního účtu:
Kontaktní zaměstnanec ve věci smJouvy:

(dálejen
Zástupce prodávajícího k předání zboží:

Dozorující zaměstnanec

Adresa pro doručování korespondence: _______________
(dále"]čřT„prodavajici', 

podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ") uzavírají tuto kupní 
smlouvu (dálejen „smlouva"):

’ ' 1



II.

Účel Smlouvy

Předmět smlouvy

3.1 Předmětem této smlouvy je:

a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu kovový odpad, papír a olověné akumulátory 
(dále jen,,zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

b) závazek kupujícího odevzdávané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit cenu stanovenou 
dle vážních lístků a čl. IV bodu 4.1 a 4.2.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že zboží bude kupujícímu dodáno jednou dodávkou 
v jednotlivých místech plnění.

IV.

Kupní cena
4.1.

Druh odpadu Cena za 1 kg 
i bez DPH 

v Kč

Cena za 1 kg s DPH 
v Kč

_b ů
t a
t □

----------------“

E j|
L ' ' ; l| m

m

U jednotlivých položek mohou být hmotnostní srážky z kovového odpadu železného šrotu
za pneumatiky, plasty, skla apod.

2



4.2
Druh odpadu MJ Hmotnost 

celkem 
v kg

Cena za
1 kg bez 

DPH 
v Kě

Cena
celkem bez 
DPH v kč

Cena za 1 kg 
s DPH 
v Kč

t 4
t 4 
t 4

u
í 4

1 1

_____________j
1

Cena celkem: 0,00 Kč bez DPH (vyplní se na základě vážních lístků)
slovy:

4.3 Kupní cena za plnění smlouvy se sjednává ve výši dle čl. IV bodu 4.1 za/kg, této smlouvy. 
Celková skutečná hmotnost a celková skutečná kupní cena, bude stanovena na základě vážních 
lístků, které kupující předá prodávajícímu v den odvozu zboží.

4.4 Prodávající si vyhrazuje právo osobní přítomnosti zástupce prodávajícího v provozovně 
firmy, kde bude provedeno vážení zboží.

4.5 V případě kdy nastane úprava cen v čl. IV bodu 4.1, zástupce kupujícího dodá platný ceník, 
který bude ověřený podpisem zmocněné osoby kupujícího.

4.6 Pokud dojde ke snížení cen v ceníku o více jak 3 % u některé z položek,
zástupce prodávajícího provede opětovné ověření ceny v čase a místě obvyklé u těchto položek.

3



4.7 Pokud dojde ke změně množství při vážení je nutné aby vážní lístky podepsal 
zástupcem kupujícího a zástupce prodávajícího.

4.8 O změnách podle čl, IV hodu 4.3 a bodu 4.6 bude sepsán dodatek k této smlouvě, který bude její 
součástí a bude předložen ke schválení zadavateli a zmocněné osobě. Takto schválená smlouva 
se již po dobu platnosti nebude měnit.

V.

Čas a místo plnění

5.1 Smlouva se uzavírána dobu určitou, začátek plnění následující pracovní den po podpisu smlouvy 
poslední smluvní stranou, ukončení do 15.02.2017

5.2 Místem plnění je VZ 1534 Vojenský újezd Hradiště - část Radošov, $ST Žďár, SBV Mětikalov, 
PS Plešivec, Ubytovna Dlouhá, Ubytovna Tureč,

Prodávající je povinen.

VI.
Způsob plnění

6.1 Písemně uvědomit kupujícího o termínu {datum, doba a místo) převzetí zboží 
nejméně 3 pracovní dny předem a vyzve jej k převzetí,

6.2 Zajistit osobní účast zástupce prodávajícího při odevzdáni, naložení a odvozu zboží do 
provozovny sběrných surovin.

6.3 Zajistit osobní účast dozoru při řezání zboží na

Kupující je povinen.

6.4 Na své náklady provést případné rozřezáni zboží, jeho nakládku v místě plnění dle 
ěl. V bodu 5.2. smlouvy, dopravu a vyložení v provozovně sběrných surovin.

6.5 Zabezpečit při nakládce, paličských pracích a pří přepravě zboží z místa plnění uvedeného
v ČI. V bodu 5.2. Smlouvy preventivní ochranu životního prostředí před úkapy, únikem olejů, 
vzniku požáru, případným jiným nebezpečím a v případě znečištění provést úklid a 
očištění zasažených prostorů.

6.6 K nabytí vlastnického práva ke zboží kupujícím dochází v okamžiku protokolárního převzetí 
zboží, kdy je kupujícímu dána možnost nakládat s věcí v místě plněni.

6.7 Odběrem zboží se pro účely této smlouvy rozumí:
a) převzetí, rozřezání, nakládka, přeprava zboží z místa plnění;
b) kontrola plnění za účasti obou smluvních stran.

6.8 Kontrolu plnění za kupujícího provede zástupce kupujícího, přičemž:
a) není-li důvod odmítnout plnění převzít nebo nevyužije-li kupující svého práva odmítnout 

plněni převzít, kupující plnění převezme;
b) za kupujícího převezme plnění zástupce kupujícího, která při převzetí plnění připojí na 

všechny výtisky dodacího listu předložené prodávajícím svůj podpis. Okamžikem podpisu 
zápisu o předání zboží zástupcem kupujícího, se zboží považuje za převzaté. Zápis o 
předání obsahuje zejména odkaz na tuto smlouvu, rozpis jednotlivých položek zboží
s uvedením jejich počtu, datum odevzdání zboží prodávajícím kupujícímu a datum podpisu 
dodacího listu zástupcem prodávajícího a zástupcem kupujícího.

6.9 Kupující se zavazuje dbát pokynů prodávajícího, zejména dodržet jím určenou trasu pro 
přepravu druhotných surovin

6.10 Převzetím zboží se kupující stav^lasauKe^oopaaffll^akona č. 185/2001 Sb. o odpadech 

ve zněm pozdějších předpisů a přechází na něj povinnosti původce odpadu.

4



VII.

Platební a fakturační podmínky

7.1 Nárok na úhradu kupní ceny kupujícím vzniká prodávajícímu po převzetí celého plnění 
stanoveného smlouvou kupujícím. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostně na základě 
prodávajícím vystaveného daňového dokladu (dále jen „ faktura"), a to na bankovní účet 
uvedený na daňovém dokladu (faktura).

7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti rádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 435 O Z.

7.3 Faktura bude kupujícímu doručena na adresu: I

7.4 Fakturu doručí prodávající kupujícímu ve dvou výtiscích neprodleně, nejdéle však 
do 5 -ti pracovních dnů po ukončení plnění na doručovací adresu kupujícího.
Splatnost faktury je 20 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu, 
není-li dále stanoveno jinak.

7.5 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované částky na účet prodávajícího.
7.6 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-Ii některý údaj nebo 

doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků.
Při vrácení faktury kupujíci uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení 
prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou 
fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury prodávajícímu, .

7.7 Prodávající je povinen na faktuře cenu rozepsat po jednotlivých položkách zboží.

VIII.
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Nebezpečí škody vzniklé při manipulaci se zbožím a vlastnické právo ke zboží přechází na 
kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím.

IX.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

9.1 Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu stanoveném 
podle čl. VI bodu 6.1 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 100,00 Kč za každý započatý den 
prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu.
Tím není dotčen čl. XI. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem 
Prodleni s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

9.2 V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle čl. XI, bodu 11.2 písm. b), se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč, a to do
5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.

9.3 V případě jednostranného odstoupení prodávajícího od smlouvy dle bodu 11.2 písm. a) se 
kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výší 1 000,00 Kč, a to do
5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.

5



9.4 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodleni a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 
člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravuji některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob podle ustanovení § 1970 OZ.

9.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
9.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

9.7. V souladu s NV č.351/2013 Sb. je kupující povinen uhradit prodávajícímu částku 
1 200.0OKČ na náhrady spojené s vymáháním pohledávky prodávajícího.

X.
Zvláštní ujednání

10.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
10.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.
10.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví
10.4 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání Či písemném styku, souvisejícím 

s plněním této smlouvy, je český jazyk.
10.5 Kupující není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 

splnění bez písemného souhlasu prodávajícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této 
smlouvy, třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

10.6 Kupující podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlas prodávajícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho 
osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro 
archivaci.

10.7 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, 
která obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

10.8 Kupující není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích ze smlouvy a ani smlouvu jako celek.

10.9 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v 
písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy,
V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu 
v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky.

10.10 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se 
v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li 
druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 
adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

6



10.11 Kupující bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu
§ 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších předpisů. Kupující 
se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, která byla 
v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro 
obranu státu náleží. .

10.12 K zabezpečení vstupu do místa plnění je kupující povinen do 5 dnů po podpisu smlouvy dodat 
prodávajícímu seznam pracovníků, kteří se budou podílet na plnění předmětu smlouvy 
(jména, příjmení, čísla občanského průkazu a seznam vozidel s uvedením typu a jejich RZ).

XI.

Zánik závazků

11.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;

11.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se
rozumí vědomé:

a) prodlení s odevzdáním zboží ze strany prodávajícího více než 5 dní;

b) prodlení s plněním ze strany kupujícího v termínu stanoveném v ČI.V bodu 5.1 o víc než
5 dní.

XII.
Závěrečná ustanovení

12.1 Smlouvaje vyhotovena ve 2 výtiscích o 8 listech + přílohy, z nichž každý má platnost originálu. 
Prodávající obdrží jeden. Jeden výtisk je pro potřebu kupujícího.

12.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
Písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Jiné 
zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. Dodatky schvalují statutární orgány 
smluvních stran, jinak jsou neplatné.

12.3 Kontaktní osoba je oprávněna jednat za prodávajícího a činit pouze úkony uvedené ve smlouvě. 
Kontaktní osoba není oprávněna zejména rozhodnout nebo s kupujícím dohodnout způsob 
vypořádání nároků z vad plnění. Úkony učiněné kontaktní osobou nad vymezený rámec 
nezavazují prodávajícího.

12.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

12.5 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

12.6 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy v registru smluv..

7



12.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
Dodatek č. 1 - konečné ceny na základě vážných listů, bod. 4.2 čl. IV

2 4 -01- 2017

8


